
Uchwała Nr XXX/446/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 marca 2001 r. 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 124 ustawy z dnia  

26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXVIII/425/2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok zmienionej uchwałami: 

 Nr XXIX/439/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr 87/2001 Zarządu Miasta Kalisza  z dnia 20 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 1 uchwały: 

zwiększa się dochody budżetu na 2001 rok o kwotę                                1.522.757 zł 

do kwoty ogółem 216.648.936 zł 

     w tym: 

1)  dochody budżetu miasta o kwotę 1.284.765 zł 

     do kwoty ogółem   133.926.910 zł 

     z tego:  

 dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

o kwotę 183.032 zł, do kwoty ogółem  6.669.008 zł, 

 dotacje celowe na zadania  zlecone ustawą o kombatantach  

                o kwotę 17.325 zł, do kwoty ogółem 17.325 zł 

 dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji  

                rządowej o kwotę 30.000 zł, do kwoty ogółem 30.000 zł 

 

2) dochody budżetu powiatu o kwotę 237.992 zł 

    do kwoty ogółem 82.722.026 zł 

    z tego:  

 dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego  o kwotę 128.992 zł, do kwoty ogółem 153.992 zł 

 

 

 

2.  w § 2 uchwały: 

zwiększa się wydatki budżetu na 2001 rok o kwotę                              1.522.757 zł 

do kwoty ogółem 229.223.236 zł 



 2 

      w tym: 

1)  wydatki budżetu miasta o kwotę 1.284.765 zł, 

    do kwoty ogółem 146.501.210 zł 

    z tego: 

 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej o kwotę  

    183.032 zł, do kwoty ogółem  6.669.008 zł 

 wydatki na realizację zadań zleconych ustawą o kombatantach o kwotę 17.325 zł,  

     do kwoty ogółem  17.325 zł 

 wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień o kwotę 30.000 zł 

do kwoty ogółem 30.000 zł 

 

2)  wydatki budżetu powiatu o kwotę 237.992 zł do kwoty ogółem 82.722.026 zł 

    z tego: 

 wydatki na zadania realizowane na podstawie  porozumień z jednostkami samorządu  

terytorialnego o kwotę 128.992 zł, do kwoty ogółem 153.992 zł 

 

 

3.  w § 8 uchwały: 

zwiększa się dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu  osiągnięcia zysku  o kwotę 30.000 zł, do kwoty ogółem 2.266.185 zł,  

w tym: 

1) zwiększa się dotacje dla podmiotów  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

nie działających  w celu osiągnięcia zysku o kwotę 30.000 zł, do kwoty ogółem 

1.924.493 zł (miasto) 

 

 

4.  w § 10 uchwały: 

zmniejsza się wydatki na finansowanie  inwestycji o kwotę 50.000 zł, do kwoty ogółem  

35.416.525 zł 

w tym: 

1) zmniejsza się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez Miasto Kalisz  o 

kwotę 50.000 zł, do kwoty ogółem 26.123.025 zł (miasto) 

 

 

5.  w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany  

    Tytułem zwiększeń: - 1.522.757 zł 

    w tym: miasto – 1.284.765 zł 

dz.756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej  - 120.000 zł 

 wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe (§ 045) - 120.000 zł   

 

dz. 801 - Oświata i wychowanie  - 30.000 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na zadania bieżące realizowane przez miasto 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  (§202) - 30.000 zł  

 

 

 

dz.853 - Opieka społeczna  - 951.733 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na realizację własnych zadań bieżących 

miasta (§203) - 934.408 zł 



 3 

 dotacje celowe  otrzymane  z funduszy celowych na realizację zadań bieżących miasta 

(§244) - 17.325 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 183.032 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej /§201/ - 183.032 zł 

 

    w tym: powiat – 237.992 zł 

dz.851 - Ochrona zdrowia - 109.000 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu (§213) - 109.000 zł 

 

dz. 853 – Opieka społeczna - 128.992 zł 

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień  między j.s.t. /§232/ - 128.992 zł 

 

 

6.  w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

    Tytułem zwiększeń: - 1.522.757 zł 

    w tym: miasto – 1.284.765 zł 

zadania własne 

dz. 750 – Administracja publiczna 30.500 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin, (miast i miast na prawach powiatu)  - 30.500 zł  

          - wydatki bieżące – 30.500 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 18.500 zł 

rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji - 18.500  zł 

 - wydatki bieżące 18.500 zł 

 

dz. 853 - Opieka społeczna - 934.408 zł 

rozdz. 85315 - Dodatki mieszkaniowe  - 934.408 zł 

- wydatki bieżące - 934.408 zł 

 

dz.926 - Kultura fizyczna i sport - 71.000 zł 

rozdz. 92601 - Obiekty sportowe - 71.000 zł  

- wydatki bieżące - 71.000 zł 

 

 

zadania na podstawie porozumień  z organami administracji rządowej  

dz.801 - Oświata i wychowanie  - 30.000 zł 

rozdz. 80195 - Pozostała działalność  - 30.000 zł 

  - wydatki bieżące 30.000 zł 

 

zadania zlecone ustawą o kombatantach 

dz. 853 - Opieka społeczna - 17.325 zł  

rozdz.85395 -Pozostała działalność - 17.325 zł 

- wydatki bieżące - 17.325 zł 

 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 183.032 zł 



 4 

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg - 183.032 zł 

           - wydatki bieżące 183.032 zł 

 

w tym: powiat – 237.992 zł 

zadania własne 

dz. 851 - Ochrona zdrowia - 109.000 zł 

rozdz. 85111 - Szpitale ogólne  -109.000 zł 

- wydatki bieżące 109.000 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 109.000 zł 

 

zadania realizowane na podstawie porozumień z j.s.t. 

dz. 853 - Opieka społeczna - 128.992 zł 

rozdz. 85321 - Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności - 45.600 zł 

 wydatki bieżące  - 45.600 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 24.534 zł 

rozdz. 85333 - Powiatowe urzędy pracy - 83.392 zł 

 wydatki bieżące  - 83.392 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 71.394 zł 

 

 

Przeniesienia planowanych wydatków w obrębie działów i między działami klasyfikacji 

budżetowej  

Tytułem zmniejszeń: 

    w tym: miasto  

zadania własne 

dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 50.000 zł 

rozdz. 40001 - Dostarczanie ciepła - 50.000 zł 

 wydatki majątkowe - 50.000 zł 

 

dz. 750 - Administracja publiczna  - 614.000 zł  

rozdz. 75047 – Pobór podatków  – 614.000 zł 

 wydatki bieżące – 614.000 zł 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  - 30.000 zł 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne– 30.000 zł 

 wydatki bieżące – 30.000 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń: 

    w tym: miasto  

zadania własne 

dz. 750 – Administracja publiczna – 614.000 zł 

rozdz. 75047 – Pobór podatków – 614.000 zł 

 wydatki bieżące – 614.000 zł 

w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 614.000 zł 

 



 5 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  - 30.000 zł 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne – 30.000 zł 

 wydatki bieżące – 30.000 zł 

        w tym: 

 dotacje - 30.000 zł 

dz. 801 - Oświata i wychowanie - 50.000 zł 

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe - 50.000 zł 

 wydatki bieżące - 50.000 zł 

 

 

7.  w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: - 30.000 zł 

miasto 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  - 30.000 zł 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne - 30.000 zł 

 zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej - 30.000 zł.  

 

 

7. w załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany 

Tytułem zmniejszeń: - 50.000 zł 

dz. 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 50.000 zł 

rozdz. 40001 - Dostarczanie ciepła - 50.000 zł 

 Szkoła Podstawowa Nr 21 , Szczypiorno ul. 25 Pułku Artylerii - 25.000 zł 

 Zespół Szkół ul. Źwirki i Wigury 10 - 25.000 zł 

 

 

8. w załączniku Nr 13 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

W planie przychodów i wydatków  

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 zwiększa się stan funduszu na początek roku o kwotę 180.197 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 180.197 zł,  

w tym: 

  Edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych i zasady 

zrównoważonego rozwoju - 10.000 zł 

 Wspomaganie systemów kontrolno - pomiarowych stanu środowiska  oraz systemów 

pomiarowych  stanu środowiska oraz  systemów pomiarowych zużycia wody i ciepła - 

5.000 zł 

 Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie  

środowiska i gospodarce wodnej - 110.000 zł 

 Urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień oraz parków ustanowionych 

przez Radę Miejską - 55.197 zł  

 

 

9. w załączniku Nr 14 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

W planie przychodów i wydatków  

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  



 6 

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

 zwiększa się stan funduszu na początek roku o kwotę 353.710 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 353.710 zł,  

w tym:  

 Edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych i zasady    

zrównoważonego rozwoju - 44.000 zł 

 Realizowanie przedsięwzięć związanych z gospodarczym  wykorzystaniem oraz 

składowaniem odpadów - 309.710 zł 

 

 

10. w załączniku Nr 15 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

W planie przychodów i wydatków  

Miejskiego Funduszu Zasobami Geodezyjnymi i Kartograficznymi  

dz. 710 - Działalność usługowa  

rozdz. 71030 - Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym  

 zwiększa się stan funduszu na początek roku o kwotę 176.349 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 176.349 zł 

 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 176.349 zł,  

w tym: 

  Zakup materiałów i usług oraz opracowania  geodezyjne o kwotę 176.349 zł 

  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 

 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 



 7 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/446/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 marca 2001 r. 
 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 
 

 

 Stosownie do pisma nr FF.I/3011/11/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 05 

lutego  2001 roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 853 – Opieka 

społeczna; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących miasta (§ 203) o kwotę 934.408 zł, i po stronie wydatków w dz. 853 – Opieka 

społeczna, rozdz. 85315 –Dodatki mieszkaniowe, o kwotę 934.408 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatków mieszkaniowych  

 

 Zgodnie z pismem nr FF.I/3011/101/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 

lutego 2001 roku zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz.900 - Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

zlecone  z zakresu administracji rządowej (§201) o kwotę 183.032 zł i po stronie wydatków w 

dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, 

placów i dróg o kwotę 183.032 zł z przeznaczeniem na oświetlenie dróg publicznych, dla 

których miasto  nie jest zarządcą oraz na oświetlenie dróg publicznych krajowych, 

wojewódzkich i powiatowych  w granicach miast na prawach powiatu. 

 

 Na podstawie porozumień  zawartych pomiędzy Miastem Kalisza : 

 Powiatem Pleszewskim      (z dnia 18.01.2001 r.) 

 Powiatem Krotoszyńskim   (z dnia 10.01.2001 r.) 

 Powiatem Jarocińskim        (z dnia 10.01.2001 r.) 

w sprawie wykonywania na terenie powiatu  powierzającego zadań kontrolnych określonych 

w art. 60 ustawy z dnia 14.12.1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U z 

1997 r. Nr 25, poz.128 z późn.zm.), zwiększa się budżet powiatu w dz. 853 - Opieka 

społeczna; dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między 

j.s.t. (§232) w kwocie 83.392 zł, w tym dotacje z: 

 Powiatu Pleszewskiego    - 24.532 zł 

 Powiatu Krotoszyńskiego - 30.660 zł 

 Powiatu Jarocińskiego      - 28.200 zł  

i po stronie wydatków w dz.853 - Opieka społeczna , rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy  

o kwotę 83.392 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, wydatki rzeczowe, w 

związku z realizacją kontroli przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy  w Kaliszu  na 

terenach w/w powiatów. 

 

 Na podstawie porozumienia zawartego 6 lipca 1999 r. pomiędzy miastem a Powiatem 

Kaliskim w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakresu orzekania o stopniu 

niepełnosprawności, zwiększa się budżet  powiatu w dz. 853 - Opieka społeczna; dotacje 

celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

między j.s.t. (§ 232) o kwotę 45.600 zł i po stronie wydatków w dz. 853 -Opieka społeczna; 

rozdz. 85321 - Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności o kwotę 45.600 zł, z 



 8 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatki rzeczowe dla 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności  w Kaliszu, który będzie 

swym zasięgiem obejmować Powiat Kaliski. 

 

 W oparciu o pismo nr DS.-II /MD/075-12/01 Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych z dnia 15 lutego 2001 roku zwiększa się budżet miasta w dz. 853 - Opieka 

społeczna; dotacje celowe  otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

miasta (§ 244) o kwotę 17.325 zł i po stronie wydatków  w dz. 853 - Opieka społeczna , 

rozdz. 85395 - Pozostała działalność, o kwotę 17.325 zł na pomoc pieniężną dla kombatantów  

i innych osób uprawnionych oraz dla pozostałych po nich wdów i wdowców w kwocie  

15.400 zł, oraz wydatki na pokrycie kosztów obsługi administracyjnej związanej z 

udzieleniem pomocy w kwocie 1.925 zł. 

 

 Zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/429/2000  Rady Miejskiej Kalisza  z dnia 28 grudnia 

2000 roku w sprawie opłaty administracyjnej , zwiększa się dochody miasta  w dz. 756 - 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  nie posiadających 

osobowości prawnej; wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe  (za wpis do 

ewidencji działalności gospodarczej oraz za jego zmiany § 045) - o kwotę 120.000 zł, i po 

stronie wydatków  w niżej wymienionych działach: 

 dz. 750 - Administracja publiczna; rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) o kwotę 30.500 zł, z przeznaczeniem na fundusz świadczeń socjalnych, w 

związku z ogłoszeniem przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w II półroczu 2000 r. 

urealnia się plan odpisu na ZFŚS. 

 dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75405 - Komendy 

powiatowe Policji o kwotę 18.500 zł, na wyposażenie III Rewiru Dzielnicowych na osiedlu 

Dobrzec. 

W 2000 roku Komenda Miejska Policji wykonała remont lokalu uzyskanego od Spółdzielni 

Mieszkaniowej "Dobrzec"  na potrzeby III Rewiru Dzielnicowych. Uruchomienie Rewiru 

wymaga jednak zakupu niezbędnego wyposażenia w kwocie  18.500 zł, Komenda Miejska 

Policji nie jest w stanie ponieść wydatków w ramach budżetu zaplanowanego przez 

Wojewodę Wielkopolskiego na 2001 rok. Dlatego też z budżetu miasta przeznacza się kwotę 

18.500 zł na wyposażenie III Rewiru Dzielnicowych. 

 dz.926 - Kultura fizyczna i sport; rozdz. 92601 - Obiekty sportowe  o kwotę 71.000 zł, z 

przeznaczeniem na  utrzymanie kompleksu sportowego przy Wale Matejki 2-4. Termin 

oddania po modernizacji kompleksu sportowego planuje się na m-c czerwiec br.  

 

 Zgodnie z wnioskiem Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii  z dnia 22 lutego 

2001 roku dokonuje się zmiany w Miejskim Funduszu Gospodarki Zasobami Geodezyjnymi i 

Kartograficznymi : 

 zwiększa się stan funduszu na 1. 01.2001 r. o kwotę 176.349 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 176.349 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów, usług 

oraz opracowanie geodezyjne. 

Opracowania geodezyjne finansowane ze środków Miejskiego Funduszu Gospodarki 

Zasobami Geodezyjnymi i Kartograficznymi będą kontynuacją rozpoczętych działań  

związanych z budową numerycznej  mapy miasta  Kalisza, a także zakładaniem baz danych 

dokumentów Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. 

 

 

 Na podstawie wniosku nr WSR 7629/G/52/01  i 7629/P/15/01 Naczelnika Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa  z dnia 14 lutego 2001 roku , dokonuje się zmiany w 



 9 

Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  oraz w Powiatowym 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 zwiększa się stan funduszu na 1.01.2001 r. o kwotę  180.197 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 180.197 zł, 

     w tym: 

  Edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych i zasady 

zrównoważonego rozwoju - 10.000 zł 

 Wspomaganie systemów kontrolno - pomiarowych stanu środowiska  oraz systemów 

pomiarowych  stanu środowiska oraz  systemów pomiarowych zużycia wody i ciepła - 

5.000 zł 

 Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie  

środowiska i gospodarce wodnej - 110.000 zł 

 Urządzanie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień oraz parków ustanowionych 

przez Radę Miejską - 55.197 zł  

 

Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 zwiększa się stan funduszu na 1.01.2001 r. o kwotę  353.710 zł 

 zwiększa się wydatki o kwotę 353.710 zł, 

     w tym: 

 Edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych i zasady 

zrównoważonego rozwoju - 44.000 zł 

 Realizowanie przedsięwzięć związanych z gospodarczym wykorzystaniem oraz 

składowaniem odpadów - 309.710 zł. 

 

Zgodnie z pismem  nr ST I-4800-17/2001  Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2001 roku, 

które wpłynęło do tut. Urzędu 19.02.2001 r.  w sprawie interpretacji  stosowania przepisów 

rozporządzenia z dnia 18.07.2000 r.  w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów  (Dz. U. Nr 59, poz.688) dokonuje się zmiany  

w budżecie miasta, w planie wydatków w obrębie niżej wymienionych działów: 

dz. 750 - Administracja publiczna; rozdz. 75047 - Pobór podatków  

 zmniejsza się grupę - wydatki bieżące o kwotę 614.000 zł 

 zwiększa się grupę wydatków - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 

614.000 zł 

W związku z cyt. pismem do grupy wynagrodzeń zalicza się § 4100 - wynagrodzenia 

agencyjno - prowizyjne, dlatego też dokonuje się korekty planu w/w grup wydatków.    

 

 Na podstawie  wniosku nr WZKO-3014/6/2001 Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych  z dnia 20 lutego 2001 roku  dokonuje się zmiany w 

budżecie miasta, w planie  wydatków w obrębie dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne  i 

ochrona przeciwpożarowa; rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne, 

 zmniejsza się wydatki rzeczowe  o kwotę 30.000 zł 

 zwiększa się dotacje o kwotę 30.000 zł 

Ustawa z dnia 8.01.1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku od towarów i usług 

oraz o podatku akcyzowym  (Dz. U. Nr 11, poz.50 z późn.zm.) przedłużyła stosowanie stawki 

podatku o wartości "O" w stosunku do towarów przeznaczonych na cele ochrony  

przeciwpożarowej. 

 



 10 

W związku z tym zwiększa się dotację  o kwotę 30.000 zł w tym dla: 

 OSP - Dobrzec     - 10.500 zł 

 OSP - Lis              -  4.500 zł  

 OSP - Kalisz         -  6.000 zł 

 OSP - Piwonice    -  4.500 zł 

 OSP - Sulisławice - 4.500 zł 

W/w dotację przeznacza się  na opłacenie badań technicznych pojazdów,  badań lekarskich 

strażaków ochotników, zakup paliw, olejów, zakup i naprawy bieżące sprzętu pożarniczego 

oraz jego legalizację, remonty i modernizacje strażnic, wpisowe na zawody strażackie, obozy 

szkoleniowe, zakup umundurowania. 

 

 Zgodnie z pismem nr FF.I/3011/43/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 lutego 

2001 roku zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 851 - Ochrona zdrowia; 

dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa  na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu § 213  o kwotę 109.000 zł i po stronie wydatków w dz. 851 - Ochrona zdrowia, 

rozdz. 85111 - Szpitale ogólne  o kwotę 109.000 zł, z przeznaczeniem na restrukturyzację 

zatrudnienia  SP ZOZ  w Kaliszu. 

Powyższych zmian dokonuje się w celu wprowadzenia do budżetu powiatu - wydatków 

niewygasających z upływem 2000 roku, ujętych w wykazie Rady Ministrów w 

rozporządzeniu RM z dnia 14.12.2000 r. (Dz. U. nr 111, poz.1179) i obwieszczeniu z dnia 

28.12.2000 r.(Dz. U. Nr 122, poz.1346).   

 

 Na podstawie porozumienia Nr DSP -  KSP/533/02/01 z dnia 26 stycznia 2001 r. 

zawartego z Ministerstwem Edukacji Narodowej na organizację XXIII Ogólnopolskiego 

Przeglądu Zespołów Muzyki Dawnej "Schola Cantorum" zwiększa się budżet miasta po 

stronie dochodów w dz. 801 - Oświata i wychowanie: dotacje celowe na zadania realizowane 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej (§ 202)  o kwotę  30.000 zł, i po 

stronie wydatków; w dz. 801 - Oświata i wychowanie; rozdz. 80195 - Pozostała działalność o 

kwotę 30.0000 zł, z przeznaczeniem na XXIII Ogólnopolski  Przegląd Zespołów Muzyki 

Dawnej  "Schola Cantorum". 

 

Zgodnie z wnioskami nr WE 3043/3/01 Wydziału Edukacji z dnia 23 lutego 2001 roku i 

nr WRI 3014/8/2001 Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji z dnia 5 marca 2001 roku 

dokonuje się zmiany w budżecie miasta, w planie wydatków: 

 

 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę; rozdz. 4001 – Dostarczanie ciepła o kwotę 50.000 zł na 

n/w zadaniach: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 21, ul. 25 Pułku Artylerii – modernizacja ogrzewania 

      – 25.000 zł, 

2) Zespół Szkół ul. Żwirki i Wigury – modernizacja ogrzewania – 25.000 zł, 

w związku z dofinansowaniem z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej modernizacji systemu grzewczego w obiektach oświatowych; 

 

 zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie; rozdz.80101 – 

Szkoły Podstawowe o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na odwodnienie budynku 

Zespołu Szkół Nr 14 przy ul. Długosza 14. 

W roku 2000 w/w szkoła otrzymała na ten cel kwotę 10.000 zł, jednak przyznane środki 

są za małe, gdyż całkowity koszt wykonania odwodnienia wynosi 60.000 zł.  

 


